
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 132 DEL 06/10/2022 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELL'IMPORTO CONTRATTUALE SERVIZIO DI 
MODERAZIONE E CONDUZIONE RASSEGNA “LAKE TO WINe” - CODICE C.I.G. 
Z39378829F 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 
• Il CDA del DTL ha deliberato, nella riunione del 27 luglio u.s., aspettando la 6th UNWTO Global 
Conference on Wine Tourism che si terrà ad Alba dal 19 al 21/09/22, di organizzare la rassegna 
“LAKE TO WINe” - evento di conoscenza e approfondimento della proposta vitivinicola locale che, 
con il vitigno autoctono ossolano e l'acquisizione della DOC, detiene un ruolo di carattere tra i 
Nebbioli dell'Alto Piemonte; 
 
• con provvedimento del Presidente prot. n. 22/86 del 24 agosto 2022 veniva determinato di 
affidare a EDOARDO RASPELLI, C.F. RSPDRD49H19F205T e P.IVA 03783230158 con sede in 
VIA SANTA CHIARA, 13 – 20091 BRESSO (MI), il servizio di moderazione e conduzione rassegna 
“Lake to wine” per l’importo di € 3.500,00 oltre al contributo integrativo Inpgi 4%, IVA di legge e 
dedotta ritenuta d’acconto 20%; 
 
• in data 25 agosto 2022 è stato stipulato il contratto prot. n. 22/1569. 
 
Visto che il servizio è stato regolarmente eseguito nei giorni 12 e 13 settembre 2022 con piena 
soddisfazione del Committente; 
 
Vista la parcella del 25/08/2022 n. 23 con la quale il professionista Edoardo Raspelli richiede 
l'erogazione dell'importo contrattuale, ai sensi della normativa vigente. 
 
 
Ritenuto di riconoscere al professionista fornitore del servizio in argomento, l'importo contrattuale 
pari a € 3.500,00 oltre al contributo integrativo Inpgi 4%, IVA di legge e dedotta ritenuta d’acconto 
20%; 
 
Visto il documento di regolarità contributiva emesso dall’INPGI (Istituto Nazionale di Previdenza 
dei Giornalisti Italiani) il 20/09/2022 prot. n. 2022/0046168/U. 
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 
del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 



  

 
 
 

DETERMINA 
 
• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 
• Di riconoscere e liquidare al professionista EDOARDO RASPELLI, C.F. 
RSPDRD49H19F205T e P.IVA 03783230158 con sede in VIA SANTA CHIARA, 13 – 20091 
BRESSO (MI), aggiudicatario del servizio di moderazione e conduzione rassegna “Lake to wine” 
giusto contratto prot. n. n. 22/1569 del 25 agosto 2022, l'importo contrattuale previsto dall'art. 35, 
comma 18 del D.Lgs. 50/2016, pari a € 3.500,00 oltre al contributo integrativo Inpgi 4%, IVA di 
legge e dedotta ritenuta d’acconto 20%. 
 
 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale della 
Società nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 
 


